
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 18-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

           COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
             

 Provincia di Ascoli Piceno 

 

     
 

Codice ISTAT 044011 

 

                                                                                                                                        

COPIA 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE  DEL  

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA  
 

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 377 
 

DETERMINAZIONE N. 26  DEL 18-06-20 

 

 

=================================================================== 

OGGETTO: Concorso pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno ed 

indeterminato di due posti di Istruttore Direttivo Polizia Locale, cat. D, 

posizione economica D1, Area Vigilanza di cui uno per il comune di Castel 

di Lama ed uno per il comune di Colli del Tronto. Approvazione atti della 

commissione giudicatrice ed approvazione graduatoria finale. 

=================================================================== 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di giugno 

 

IL RESPONSABILE  
 

Vista  la legge 7.8.1990, n.241; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 
 

 

 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 18-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

Richiamate la deliberazione G.C. del Comune di Castel di Lama n. 98 del 

6.8.2019 e la   deliberazione G.C. del Comune di Colli del Tronto n. 72 del 5.8.2019 di 

approvazione della convenzione per la gestione associata del concorso in oggetto; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale. n. 20 del 7.3.2019 con la 

quale è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP)  2019 - 

2021;  

 

Preso atto che con la citata deliberazione di Giunta Comunale: 

 è stata approvata la dotazione organica dell’Ente secondo quanto disposto 

dall’art. 6 del D.Lgs. n.165/2001 così come modificato dal D.Lgs. n.75 del 

2017; 

 

 è stata prevista, tra le altre, la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di 

un posto di Istruttore Direttivo Polizia Locale Area Vigilanza, categoria D1; 

 

 è stata demandata al Responsabile dell'Area  Amministrativa  l'adozione 

dei provvedimenti conseguenti; 

 

Vista la deliberazione G.C. del Comune di Colli del Tronto n. 111 del 31.12.2018 

con la quale è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP)  

2019 – 2021 così come integrato e modificato con deliberazioni di G.C. n. 53 del 

10.06.2019 n. 84 del 19.09.2019; 

 

Richiamate le D.R. Area Amministrativa: 

 

 n. 49/714 del 27.9.2019 con cui è stato approvato il bando del concorso in 

oggetto; 

 n. 61/880 del 19.11.2019 e n. 63/893 del 25.11.2019 con cui è stata 

predisposta l’ammissione dei candidati al concorso in oggetto; 

 n. 62/881 con cui è stata nominata la commissione giudicatrice; 

 

Preso atto dei seguenti verbali della commissione giudicatrice trasmessi dal 

presidente con nota prot. n. 8121 del 17.6.2020: 

 

 Verbale n. 1 del 25.11.2019 “Insediamento e calendario delle prove”; 

 Verbale n. 2 del 3.12.2019 “Criteri di valutazione delle prove scritte e 

calendario della prova orale”; 

 Verbale n. 3 del 12.12.2019 “Prima prova scritta”; 

 Verbale n. 4 del 12.12.2019 “Seconda prova scritta”; 

 Verbale n. 5 del 16.1.2020 “Correzione elaborati”; 

 Verbale n. 6 del 11.2.2020 “Correzione elaborati seconda prova”; 

 Verbale n. 7 del 16.6.2020 “Prova orale e graduatoria finale” 

 

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della 

commissione giudicatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui 

concorsi pubblici, al bando di concorso ed al regolamento comunale sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi - dotazione organica - norme di accesso, approvato con 

Deliberazione di G.C. n. 9/2009 così come modificato con deliberazioni 16/2012 e 

90/2014; 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 18-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

Vista in particolare la seguente graduatoria di merito finale elaborata dalla 

commissione giudicatrice e trasmessa dal Presidente della commissione stessa con nota 

prot. n. 8065 del 16.6.2020: 

 

N cognome e nome                                                                         

punteggio 

prove 

scritte 

punteggio 

prova 

orale 

totale 
prova 

d'informatica 

prova 

lingua 

inglese 

1 BRANDIMARTI LUCA  47,46 30 77,46 idoneo idoneo 

2 GIODICE PIETRO                                          48,87 28 76,87 idoneo idoneo 

3 DIOLETTA MAURO                                      52,04 24 76,04 idoneo idoneo 

4 CORSI TIZIANA                                          48,08 24 72,08 idoneo idoneo 

5 TOMEI CORRADO                                        49,86 21,5 71,36 idoneo idoneo 

6 MANCINELLI GUIDO                                           44,29 23,5 67,79 idoneo idoneo 

7 REBUCCI SIMONA                                        43,57 22,5 66,07 idoneo idoneo 

8 CAPRIOTTI GIANLUCA                               43,43 21,5 64,93 idoneo idoneo 

 

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - dotazione 

organica - norme di accesso, approvato con Deliberazione di G.C. n. 9/2009 così come 

modificato con deliberazioni 16/2012 e 90/2014; 
 

 

   D E T E R M I N A 

 

1. di approvare  i verbali della commissione giudicatrice, indicati in premessa, relativi al 

concorso pubblico per soli esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di due 

posti di Istruttore Direttivo  Polizia Locale, categoria D, posizione economica D1, Area 

Vigilanza, di cui uno per il Comune di Castel di Lama ed uno per il Comune di Colli del 

Tronto, agli atti di questa amministrazione; 

2. di approvare la seguente graduatoria di merito finale, elaborata dalla commissione 

giudicatrice risultante dal citato verbale n. 7 del 16.6.202 e trasmessa dal presidente della 

commissione stessa con prot. n. 8065 del 16.6.2020: 

 

N cognome e nome                                                                         

punteggio 

prove 

scritte 

punteggio 

prova 

orale 

totale 
prova 

d'informatica 

prova 

lingua 

inglese 

1 BRANDIMARTI LUCA  47,46 30 77,46 idoneo idoneo 

2 GIODICE PIETRO                                          48,87 28 76,87 idoneo idoneo 

3 DIOLETTA MAURO                                      52,04 24 76,04 idoneo idoneo 

4 CORSI TIZIANA                                          48,08 24 72,08 idoneo idoneo 

5 TOMEI CORRADO                                        49,86 21,5 71,36 idoneo idoneo 

6 MANCINELLI GUIDO                                           44,29 23,5 67,79 idoneo idoneo 

7 REBUCCI SIMONA                                        43,57 22,5 66,07 idoneo idoneo 

8 CAPRIOTTI GIANLUCA                               43,43 21,5 64,93 idoneo idoneo 
 

3. di dichiarare vincitori i candidati collocati nei primi due posti della graduatoria di merito; 

4. di dare atto che: 

 alla nomina e all’assunzione del vincitore si provvederà con separato atto, espletate 

le verifiche istruttorie; 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 18-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 la graduatoria di merito finale approvata con il presente atto è stata pubblicata 

all’albo pretorio del comune di Castel di Lama, sul sito istituzionale dell’ente nella 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso; 

 avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 

violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di  potere, entro 60 gg dalla 

pubblicazione, al TAR Marche o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di 

pubblicazione, al Presidente della Repubblica; 

 il procedimento concorsuale in oggetto risulta essere concluso in data odierna a 

seguito e nel rispetto delle diverse disposizioni emanate a causa dell’emergenza 

COVID-19; 

5. di inviare al comune di Colli del Tronto copia del presente atto per i conseguenti 

adempimenti; 

6. di dare atto, inoltre, che la presente determinazione non è sottoposta al visto di  

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto tale atto non comporta 

impegno di spesa, art. 151 comma 4 del D. Lgs 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.) ed è 

quindi, immediatamente esecutiva.- 

 

 
 

Il Responsabile dell'Area 

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 26 del 18-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 

15 giorni consecutivi dal 19-06-2020  al 04-07-2020. 

Lì  19-06-2020 

Il Responsabile Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo. 

 

Il Responsabile dell'Area 

Dott.ssa Rita Cherubini 

 

 


